Com estas considerações, acolhendo integralmente os encaminhamentos propostos

pelas instruções das áreas técnicas e pela PRG, VOTO por autorizar a adesão à Ata de

Registro de Preços proveniente do Pregão Eletrônico n° 04/20 13 do Ministério da Defesa -

Exército Brasileiro, visando à aquisição de 625 (seiscentos e vinte e cinco) poltronas giratórias
para atendimento das necessidades da Agência Nacional de Transportes Terrestres - ANTT

(Sede e Unidades Regionais), conforme condições constantes na proposta da empresa GIOM

COMERCIO E REPRESENTAÇOES DE MOVEIS LTDA. (fls. 103/105)." Por unanimidade, foi

[...]

de 22 de julho de 2014, e no que consta do Processo n° 50500.026556/2014-77, DELIBERA:

Art. 1° Autorizar a Adesão à Ata de Registro de Preços proveniente do Pregão Eletrônico n°

04/20 13 do Ministério da Defesa - Exército Brasileiro, visando à aquisição de 625 (seiscentos e

vinte e cinco) poltronas giratórias para atendimento das necessidades da Agência Nacional de

Transportes Terrestres - ANTT (Sede e Unidades Regionais), conforme condições constantes

na proposta da empresa Giom Comércio e Representações de Móveis Ltda. Art. 2° O valor

global da despesa é de R$ 543.750,00 (quinhentos e quarenta e três mil e setecentos e

cinquenta reais). Art. 3° Esta Deliberação entra em vigor na data de sua publicação." 2.1.2 -

EUCATUR - Empresa União Cascavel de Transportes e Turismo Ltda - Processo

Administrativo - Processo n° 50520.060458/2012-69: conforme Voto DAL - 085/14 a

Diretoria Colegiada acolheu a proposição da Diretora Relatora, que consta:

[...]

considerando as instruções técnica e jurídica supracitadas, VOTO por não conhecer do pedido
de revisão apresentado pela Concessionária Autopista Planalto Sul S/A., mantendo a decisão

de aplicação de pena/idade de multa consubstanciada na De/iberação n.° 352, de 2013, a qual
deverá ser cominada no valor de R$ 627.000,00 (seiscentos e vinte e sete mil reais),

correspondente a 165 URT's, corrigida com base na Resolução ANTT n.° 4.209, de

11/12/2013." Por unanimidade, foi aprovada a proposta de Deliberação, a seguir transcrita: "A

Diretoria da Agência Nacional de Transportes Terrestres - ANTT, no uso de suas atribuições,